PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.938 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012699 NEEMIAS FRAGA CUNHA ARAUJO 0937837105 BA 20.62

10003799 ARLISON MIRANDA BASTOS 0750541326 BA 14.90

10050807 WILLIAMS RIBEIRO DE SANTANA 0636990877 BA 4.90

1.939 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001989 TANIA SAMARA PEIXOTO DOS SANTOS 315146699 BA 18.48

10019208 REGINA HELENA LISBOA FACHINETTI 120353512 BA 14.78

10010585 RITA DE CASSIA MACEDO SOUZA 1130205541 BA 13.67

1.940 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034413 GEOVANA RODRIGUES DA SILVA 10120500-76 BA 26.30

10040928 LEIANE CARLA AQUINO DE OLIVEIRA 09270407 BA 26.30

10011746 IEDA GOMES URSULINO 0993782566 BA 24.05

10012920 KARINNE NASCIMENTO DA CRUZ 1390709159 BA 23.77

10016101 ROSIMERE LIMA BASTOS 4019557-02 BA 23.60

10028837 ANA LUCIA DE MIRANDA SANTOS 1368098983 BA 22.30

10035016 DEBORA DAIANE COUTO NASCIMENTO 1291300287 BA 22.00

10011474 AILTON BASTOS OLIVEIRA 0685176290 BA 21.91

10005663 CLAUDINEI DAMASCENO ROMAO 12958894 63 BA 21.63

10008252 LENILDO BISPO DOS SANTOS 1204160694 BA 21.06

10052606 NATALY DE MELLO SOUZA 36108594-1 BA 20.50

1.941 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032754 KATHIA DE SOUZA 771719264 BA 23.44

10023788 KELY CRISTINA OLIVEIRA SOUZA 1451081120 BA 18.99

10030684 JACSON FONSECA SANTOS 0683986708 BA 17.16

1.942 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011339 VANJA MARIA SIMOES LOPES 0205549748 BA 16.60

10033832
LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS
MENDES 0858113350 BA 14.06

1.943 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026164 CLERISTON ARAUJO DA SILVA MOURA 0703838474 BA 23.78

10049414 LEONARDO OLIVEIRA DE PINHO 1196968861 BA 19.59

10052330 ADAGILSON SILVA SENA 0687818303 BA 18.40

10054093 JARBAS FERREIRA CARNEIRO 0765687763 BA 11.30

10009480 JULIO MACEDO DE OLIVEIRA NETO 842961356 BA 10.47

10013760 MARITA DA SILVA MASCARENHAS 3533161-56 BA 10.32

10002032 ANTONIO CAYETANO GALDINO ARCE 06883298-29 BA 4.98

1.944 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020332
NARA THAMILLES MOREIRA DOS
SANTOS ALVES 0994242581 BA 21.00

10019865 ISMAEL JESUS DOS SANTOS JUNOR 1204016658 BA 19.97

10016116 CLEMILDA FRANÇA SANTOS 5636562 BA 19.30

10000714 JOILSON LEAL LOPES 495834688 BA 16.75

10003618 JOSE REIS SOUZA 0461953005 BA 13.62

10019043 TELMA DOS SANTOS ARAUJO 0707462304 BA 9.60

1.945 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039412 LEONARA XAVIER TANAJURA 1009607154 BA 20.54

10000266 ERICA BORGES DE ALMEIDA NUNES 0940008165 BA 18.07

10013827 OSMAR OLIVEIRA DA SILVA BRANDAO 0374455708 BA 16.50

10034206 IZAC SANTOS EVANGELISTA 1414595816 BA 12.30

10036375 MEIRIVALDO OLIVEIRA DA SILVA 0638376335 BA 11.30

10051902 JOAO DE DEUS SOUZA COSTA 002966604 RN 10.90

1.946 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005823 RAIMUNDA MACEDO DA SILVA 0412008963 BA 20.80

10018888 JILVA MOREIRA DE SOUZA SANTOS 0683810936 BA 18.80

10053495 NIVALDO DOS SANTOS MENDES 02524145-19 BA 17.10

10021693 RAIMUNDA RODRIGUES DE SOUZA 0872057852 BA 12.57

10004748 CREMILDA SILVA RIBEIRO PASSOS 375905375 BA 7.90

10042407 IOLINDA CONCEIÇAO SANTOS COELHO 07360837-82 BA 6.18

1.947 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015787 ROSANA MARIA SEABRA ESPINOLA 2026337 BA 12.00

10027027 CARMEM GOMES DOS SANTOS 1470337991 BA 8.80

10051726 ELIZANA CONCEICAO SILVA 0575775360 BA 8.60

1.948 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022035 NAYARA MOURA REIS 0582387515 BA 21.28

10008630 BRUNO FREITAS MATOS ALVIM 0938834550 BA 20.43

10036720
DANILSON ANTONIO DOS SANTOS
HUNALDO 1198260971 BA 19.36

10048509 ALINE SAMPAIO SILVA 0673037142 BA 18.80

10031334 JEANE FERRAZ BRITO CAVALCANTI 0690988915 BA 17.00

10031940 SISNANDO PEDROSA NETO 0683988590 BA 16.63

10053306 ROGERIO BATISTA DA COSTA 0701146419 BA 16.30

10049578 LEONARDO DE OLIVEIRA MAGALHAES 0642147965 BA 15.89

10002194 JEDSON OLIVEIRA SAMPAIO 0940299208 BA 14.74

10004507 TATIANE CARNEIRO SANTOS 0787007102 BA 14.45

10011679 ROSEANE AGUIAR PRISCO 1008537578 BA 13.75

10053183 GREYCE MORAES NUNES PINHEIRO 0859275035 BA 10.93

10026888 RENATA SILVA DE JESUS 0971559007 BA 10.22

10007084 FLAVIA RAMOS DOS SANTOS 0660622335 BA 10.08

10010228 RUDA COSTA DE SOUZA 0684027593 BA 9.22

1.949 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001852 MAURICIO BARBOSA SANTOS 0795157118 BA 9.70

10015129 DAIANE RIBEIRO E SILVA 0993538223 BA 8.87

10055453 JAMES LIMA CHAVES 0685416780 BA 0.00

(...)